

# **Lucrări de reparație capitală și întreținere a drumurilor locale din raionul Dondușeni pentru anul 2026**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## **DEVIZ LOCAL**

**Valoarea de deviz 3 766 975,69 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                   | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                         |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                       | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. L63 Donduseni - S. Donduseni - s. Scaieni - s. Tirnova</b>                                                                                                        |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                            | 100m2  | 12,000                                | 99,00<br>0,00                         | 1 188,00<br>0,00       |
| 2      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm                                | m3     | 180,000                               | 739,70<br>49,68                       | 133 145,10<br>8 942,40 |
| 3      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25 K=1,250                                       | m2     | 1 200,000                             | 293,31<br>5,17                        | 351 975,00<br>6 210,00 |
| 4      | DI115                       | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                       | m2     | 1 100,000                             | 54,42<br>2,62                         | 59 856,79<br>2 887,24  |
| 5      | TsC17B                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II              | 100 m  | 10,000                                | 854,92<br>142,42                      | 8 549,16<br>1 424,16   |
| 6      | TsC02D21                    | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.II in conditiile gospodarii apelor | 100 m3 | 2,000                                 | 3 087,00<br>0,00                      | 6 174,00<br>0,00       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                      | 4  | 5         | 6                 | 7                                 |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------------------|-----------------------------------|
| 7  | TsI50A2 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                  | t  | 324,000   | 19,20<br>0,00     | 6 220,80<br>0,00                  |
|    |         |                                                                                                                                                        |    |           |                   |                                   |
|    |         | <b>Total L63 Donduseni - S. Donduseni - s. Scaieni - s. Tirnova Inklusiv salariu</b>                                                                   |    |           |                   | <b>567 108,85<br/>19 463,80</b>   |
|    |         | <b>2. Reparatia imbracamintei din beton asfaltic pe drumul L63 Donduseni - s. Donduseni - s. Scaieni - s. Tirnova (s. Scaieni)</b>                     |    |           |                   |                                   |
| 8  | DI155A  | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                    | m2 | 6 050,000 | 33,83<br>2,89     | 204 689,17<br>17 482,81           |
| 9  | TsI50A2 | Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                         | t  | 450,000   | 19,20<br>0,00     | 8 640,00<br>0,00                  |
| 10 | DI158C  | FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm                                                    | m2 | 25,000    | 338,08<br>23,93   | 8 451,99<br>598,23                |
| 11 | DI141A  | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                                             | m2 | 6 050,000 | 7,39<br>4,14      | 44 709,50<br>25 047,00            |
| 12 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                           | t  | 0,540     | 15 618,44<br>0,00 | 8 433,96<br>0,00                  |
| 13 | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                               | t  | 90,000    | 2 485,05<br>17,39 | 223 654,32<br>1 564,92            |
| 14 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                           | t  | 1,800     | 15 624,00<br>0,00 | 28 123,20<br>0,00                 |
| 15 | DB16H   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                     | m2 | 6 050,000 | 235,91<br>4,14    | 1 427 231,30<br>25 047,00         |
|    |         |                                                                                                                                                        |    |           |                   |                                   |
|    |         | <b>Total Reparatia imbracamintei din beton asfaltic pe drumul L63 Donduseni - s. Donduseni - s. Scaieni - s. Tirnova (s. Scaieni) Inklusiv salariu</b> |    |           |                   | <b>1 953 933,44<br/>69 739,96</b> |
|    |         | <b>3. Constructia buzunarului pentru</b>                                                                                                               |    |           |                   |                                   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |         | <b>doua opriri pe drumul L65 Drum de acces spre or. Donduseni, str. Independentei</b><br><br><b>3.1. Oprirea Nr. 1</b>                                                                                                    |        |        |                    |                               |
| 16 | TsC59B  | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2                                                                                                    | 100 m3 | 0,230  | 9 332,39<br>0,00   | 2 146,45<br>0,00              |
| 17 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                     | t      | 39,000 | 22,80<br>0,00      | 889,20<br>0,00                |
| 18 | TsE06B  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2  | 0,550  | 1 587,71<br>747,60 | 873,24<br>411,18              |
| 19 | DE10C   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                   | m      | 28,000 | 431,30<br>55,48    | 12 076,53<br>1 553,33         |
| 20 | DA06B1  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast                                                          | m3     | 8,250  | 757,61<br>30,63    | 6 250,30<br>252,71            |
| 21 | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                          | m3     | 8,250  | 739,74<br>49,68    | 6 102,83<br>409,86            |
| 22 | DB19A   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                             | m2     | 55,000 | 215,37<br>9,94     | 11 845,16<br>546,48           |
| 23 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                              | t      | 0,016  | 15 181,25<br>0,00  | 242,90<br>0,00                |
| 24 | DB16D   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                         | m2     | 55,000 | 234,23<br>9,94     | 12 882,76<br>546,48           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |                    |                               |
|    |         | <b>Total Oprirea Nr. 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                           |        |        |                    | <b>53 309,37<br/>3 720,04</b> |
|    |         | <b>3.2. Oprirea Nr. 2</b>                                                                                                                                                                                                 |        |        |                    |                               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|-------------------------------|
| 25 | DG04B   | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                                                        | m      | 25,000 | 26,50<br>26,50     | 662,40<br>662,40              |
| 26 | TsC59B  | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2                                                                                                    | 100 m3 | 0,230  | 9 332,39<br>0,00   | 2 146,45<br>0,00              |
| 27 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                     | t      | 39,000 | 22,80<br>0,00      | 889,20<br>0,00                |
| 28 | TsE06B  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2  | 0,550  | 1 587,71<br>747,60 | 873,24<br>411,18              |
| 29 | DE10C   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                   | m      | 28,000 | 431,30<br>55,48    | 12 076,53<br>1 553,33         |
| 30 | DA06B1  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast                                                          | m3     | 8,250  | 757,61<br>30,63    | 6 250,30<br>252,71            |
| 31 | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                          | m3     | 8,250  | 739,74<br>49,68    | 6 102,83<br>409,86            |
| 32 | DB19A   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                             | m2     | 55,000 | 215,37<br>9,94     | 11 845,16<br>546,48           |
| 33 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                              | t      | 0,016  | 15 181,25<br>0,00  | 242,90<br>0,00                |
| 34 | DB16D   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                         | m2     | 55,000 | 234,23<br>9,94     | 12 882,76<br>546,48           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |                    |                               |
|    |         | <b>Total Oprirea Nr. 2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                           |        |        |                    | <b>53 971,77<br/>4 382,44</b> |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                           |        |        |                    |                               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6                  | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | <b>Total Constructia buzunarului pentru doua opriri pe drumul L65 Drum de acces spre or. Donduseni, str. Independentei Inklusiv salariu</b>                                                                               |        |        |                    | <b>107 281,14<br/>8 102,48</b> |
|    |         | <b>4. Parcare pentru autobuse</b>                                                                                                                                                                                         |        |        |                    |                                |
| 35 | DG04B   | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                                                        | m      | 6,000  | 26,50<br>26,50     | 158,98<br>158,98               |
| 36 | TsC59B  | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2                                                                                                    | 100 m3 | 0,340  | 9 331,47<br>0,00   | 3 172,70<br>0,00               |
| 37 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                     | t      | 39,000 | 33,32<br>0,00      | 1 299,60<br>0,00               |
| 38 | TsE06B  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2  | 0,900  | 1 587,79<br>747,69 | 1 429,01<br>672,92             |
| 39 | DE10C   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm K=0,880                                                                                                                           | m      | 25,000 | 448,98<br>48,82    | 11 224,40<br>1 220,47          |
| 40 | DA06B1  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast                                                          | m3     | 13,500 | 757,60<br>30,64    | 10 227,60<br>413,59            |
| 41 | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                          | m3     | 13,500 | 739,71<br>49,68    | 9 986,03<br>670,68             |
| 42 | DB19E   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica                                                                                                           | m2     | 90,000 | 217,11<br>4,14     | 19 539,54<br>372,60            |
| 43 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                              | t      | 0,027  | 15 727,41<br>0,00  | 424,64<br>0,00                 |
| 44 | DB16H   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu                                                                                                                           | m2     | 90,000 | 235,91<br>4,14     | 21 231,54<br>372,60            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                               | 4  | 5       | 6                 | 7                               |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------|---------------------------------|
|    |         | asternere mecanica                                                                                                              |    |         |                   |                                 |
|    |         |                                                                                                                                 |    |         |                   |                                 |
|    |         | <b>Total Parcare pentru autobuse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                       |    |         |                   | <b>78 694,04<br/>3 881,84</b>   |
|    |         | <b>5. L65 Drum de acces spre or.<br/>Donduseni</b>                                                                              |    |         |                   |                                 |
| 45 | DG05A   | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice        | m2 | 420,000 | 44,71<br>44,71    | 18 779,04<br>18 779,04          |
| 46 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire | m3 | 50,000  | 751,76<br>62,10   | 37 588,25<br>3 105,00           |
| 47 | DB19E   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica                 | m2 | 400,000 | 217,11<br>4,14    | 86 842,40<br>1 656,00           |
| 48 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                    | t  | 0,126   | 15 651,11<br>0,00 | 1 972,04<br>0,00                |
| 49 | DB16H   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica              | m2 | 400,000 | 235,91<br>4,14    | 94 362,40<br>1 656,00           |
|    |         |                                                                                                                                 |    |         |                   |                                 |
|    |         | <b>Total L65 Drum de acces spre or.<br/>Donduseni<br/>Inclusiv salariu</b>                                                      |    |         |                   | <b>239 544,13<br/>25 196,04</b> |

|  |  |                                          |          |                                    |
|--|--|------------------------------------------|----------|------------------------------------|
|  |  | Прямые затраты                           | ?        | 2 946 561,60                       |
|  |  | CA (ПЗ) * 24 %                           | 24,00 %  | 30 332,19                          |
|  |  | Total ПЗ+CA+CT                           | 100,00 + | 2 976 893,79                       |
|  |  | Cheltuieli de regie (Total) * 4,2 %      | 4,20 %   | 125 029,54                         |
|  |  | Total Total+CR                           | 100,00 + | 3 101 923,33                       |
|  |  | Beneficiu (Total) * 1,2 %                | 1,20 %   | 37 223,08                          |
|  |  | Total Total+B                            | 100,00 + | 3 139 146,41                       |
|  |  | TVA (Total) * 20 %                       | 20,00 %  | 627 829,28                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>3 766 975,69<br/>126 384,12</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# **Lucrări de reparație capitală și întreținere a drumurilor locale din raionul Dondușeni pentru anul 2026**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## **Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 3 766 975,69 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### **Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 189,659 | 82,80 | 15 703,78         |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 460,125 | 82,80 | 38 098,35         |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 283,679 | 82,80 | 23 488,62         |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deserveire   | h-om | 25,500  | 82,80 | 2 111,40          |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 567,415 | 82,80 | 46 981,97         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>126 384,12</b> |

### **Materiale:**

|     |                 |                                                           |    |         |           |                     |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------|----|---------|-----------|---------------------|
| 1.  | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari      | t  | 56,400  | 2 100,00  | 118 440,00          |
| 2.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte   | t  | 766,100 | 2 300,00  | 1 762 030,00        |
| 3.  | 1212121212121   | Apa                                                       | m3 | 7,500   | 0,10      | 0,75                |
| 4.  | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm      | m3 | 52,781  | 350,00    | 18 473,35           |
| 5.  | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm                                    | m3 | 138,600 | 350,00    | 48 510,00           |
| 6.  | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm      | m3 | 316,891 | 350,00    | 110 911,85          |
| 7.  | 1421102200000   | Nisip bitumat                                             | t  | 21,750  | 360,00    | 7 830,00            |
| 8.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm         | m3 | 0,702   | 450,00    | 315,90              |
| 9.  | 1421402200393   | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                       | m3 | 39,330  | 450,00    | 17 698,50           |
| 10. | 14221022055070  | Beton asfaltic                                            | t  | 90,900  | 2 300,00  | 209 070,00          |
| 11. | 1422102205518   | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina      | t  | 2,875   | 2 300,00  | 6 612,50            |
| 12. | 23203226000401  | Bitum                                                     | t  | 2,600   | 15 000,00 | 39 000,00           |
| 13. | 23203226001101  | Bitum                                                     | t  | 0,015   | 15 000,00 | 225,00              |
| 14. | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                            | kg | 247,260 | 2,60      | 642,88              |
| 15. | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                             | m3 | 3,510   | 1 650,00  | 5 791,50            |
| 16. | 2666122800286   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m  | 180,000 | 135,00    | 24 300,00           |
| 17. | 2710603420375   | Otel patrat lam.cald lt = 50 mm                           | kg | 1,210   | 16,00     | 19,36               |
| 18. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                           | kg | 78,540  | 16,00     | 1 256,64            |
| 19. | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3 | 234,211 | 0,10      | 23,41               |
| 20. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                             | m3 | 0,468   | 0,10      | 0,05                |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                     |    |         |           | <b>2 371 151,69</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |                |                                                                   |      |         |          |                   |
|-------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 1.                                  | 2875277410003  | Compresor manual                                                  | h-ut | 302,500 | 65,00    | 19 662,50         |
| 2.                                  | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3                                              | h-ut | 1,250   | 65,00    | 81,25             |
| 3.                                  | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                               | h-ut | 110,860 | 1 000,00 | 110 860,00        |
| 4.                                  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                    | h-ut | 0,758   | 580,00   | 439,64            |
| 5.                                  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                         | h-ut | 27,306  | 750,00   | 20 479,50         |
| 6.                                  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf               | h-ut | 45,704  | 600,00   | 27 422,40         |
| 7.                                  | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                           | h-ut | 2,800   | 600,00   | 1 680,00          |
| 8.                                  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 106,474 | 600,00   | 63 884,40         |
| 9.                                  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                    | h-ut | 11,970  | 600,00   | 7 182,00          |
| 10.                                 | 2952240004012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                    | h-ut | 12,900  | 600,00   | 7 740,00          |
| 11.                                 | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                   | h-ut | 15,691  | 400,00   | 6 276,40          |
| 12.                                 | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro                                          | h-ut | 0,750   | 100,00   | 75,00             |
| 13.                                 | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp      | h-ut | 48,143  | 1 500,00 | 72 214,50         |
| 14.                                 | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex       | h-ut | 13,720  | 450,00   | 6 174,00          |
| 15.                                 | 2952260003523  | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                   | h-ut | 11,440  | 450,00   | 5 148,00          |
| 16.                                 | 2952260003557  | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                                        | h-ut | 2,897   | 800,00   | 2 317,60          |
| 17.                                 | 2952270004033  | Topitor de bitum                                                  | h-ut | 0,200   | 50,00    | 10,00             |
| 18.                                 | 2952500005008  | Tractor pina la 80 cp                                             | h-ut | 0,200   | 250,00   | 50,00             |
| 19.                                 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                   | h-ut | 110,110 | 300,00   | 33 033,00         |
| 20.                                 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                 | h-ut | 59,796  | 300,00   | 17 938,80         |
| 21.                                 | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                     | h-ut | 115,892 | 400,00   | 46 356,80         |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |                |                                                                   |      |         |          | <b>449 025,79</b> |

|                                     |          |              |
|-------------------------------------|----------|--------------|
| Прямые затраты                      | ?        | 2 946 561,60 |
| CA (ПЗ) * 24 %                      | 24,00 %  | 30 332,19    |
| Total ПЗ+CA+CT                      | 100,00 + | 2 976 893,79 |
| Cheltuieli de regie (Total) * 4,2 % | 4,20 %   | 125 029,54   |
| Total Total+CR                      | 100,00 + | 3 101 923,33 |
| Beneficiu (Total) * 1,2 %           | 1,20 %   | 37 223,08    |
| Total Total+B                       | 100,00 + | 3 139 146,41 |
| TVA (Total) * 20 %                  | 20,00 %  | 627 829,28   |

**Total deviz:****3 766 975,69**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație capitală și  
întreținere a drumurilor locale din raionul  
Dondușeni pentru anul 2026**

**Investitor Consiliul raional Donduseni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiect**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                 | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                         |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                       | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. L63 Donduseni - S. Donduseni - s. Scaieni - s. Tirnova</b>                                                                                                        |        |                                        |                      |                        |
| 1      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                            | 100m2  |                                        |                      | 99,00                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                         |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1320                                 | 750,00               | 99,00                  |
| 2      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm                                | m3     |                                        |                      | 739,70                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                         |        |                                        |                      | 49,68                  |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,6000                                 | 82,80                | 49,68                  |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                    | m3     | 0,2030                                 | 350,00               | 71,05                  |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                    | m3     | 1,2190                                 | 350,00               | 426,65                 |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                | m3     | 0,1500                                 | 0,10                 | 0,01                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420                                 | 750,00               | 31,50                  |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                        | h-ut   | 0,2580                                 | 600,00               | 154,80                 |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                           | h-ut   | 0,0150                                 | 400,00               | 6,00                   |
| 3      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25 K=1,250                                       | m2     |                                        |                      | 293,31                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                         |        |                                        |                      | 5,17                   |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0500                                 | 82,80                | 5,17                   |
|        | 111100010001311             | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                 | t      | 0,0940                                 | 2 300,00             | 270,25                 |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                        | h-ut   | 0,0053                                 | 600,00               | 3,98                   |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                     | h-ut   | 0,0053                                 | 600,00               | 3,98                   |
|        | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                            | h-ut   | 0,0053                                 | 1 500,00             | 9,94                   |
| 4      | DI115                       | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                       | m2     |                                        |                      | 54,42                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                         |        |                                        |                      | 2,62                   |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                | h-om   | 0,0317                                 | 82,80                | 2,62                   |
|        | 14111222016601              | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                  | m3     | 0,1260                                 | 350,00               | 44,10                  |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                               | h-ut   | 0,00351                                | 750,00               | 2,63                   |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                           | h-ut   | 0,00097                                | 400,00               | 0,39                   |
|        | 2952240004105               | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0110                                 | 400,00               | 4,40                   |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                     | h-ut   | 0,00045                                | 600,00               | 0,27                   |
| 5      | TsC17B                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II              | 100 m  |                                        |                      | 854,92                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                         |        |                                        |                      | 142,42                 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                    | h-om   | 1,7200                                 | 82,80                | 142,42                 |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                               | h-ut   | 0,9500                                 | 750,00               | 712,50                 |
| 6      | TsC02D21                    | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.II in conditiile gospodarii apelor | 100 m3 |                                        |                      | 3 087,00               |
|        |                             |                                                                                                                                                                         |        |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                             | h-ut   | 6,8600                                 | 450,00               | 3 087,00               |
| 7      | TsI50A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                   | t      |                                        |                      | 19,20                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                         |        |                                        |                      | 0,00                   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6         | 7                 |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                  | h-ut | 0,0640 | 300,00    | 19,20             |
|    |                 | <b>2. Reparatia imbracamintei din beton asfaltic pe drumul L63 Donduseni - s. Donduseni - s. Scaieni - s. Tirnova (s. Scaieni)</b> |      |        |           |                   |
| 8  | DI155A          | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                | m2   |        |           | 33,83<br>2,89     |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                           | h-om | 0,0349 | 82,80     | 2,89              |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                           | m3   | 0,0320 | 0,10      | 0,00              |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                | h-ut | 0,0182 | 1 000,00  | 18,20             |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                      | h-ut | 0,0182 | 400,00    | 7,28              |
|    | 3410540000001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                    | h-ut | 0,0182 | 300,00    | 5,46              |
| 9  | TsI50A2         | Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                     | t    |        |           | 19,20<br>0,00     |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                  | h-ut | 0,0640 | 300,00    | 19,20             |
| 10 | DI158C          | FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm                                | m2   |        |           | 338,08<br>23,93   |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                         | h-om | 0,2890 | 82,80     | 23,93             |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                           | m3   | 0,0060 | 0,10      | 0,00              |
|    | 1422102205518   | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                                                 | t    | 0,1150 | 2 300,00  | 264,50            |
|    | 23203226001101  | Bitum                                                                                                                              | t    | 0,0006 | 15 000,00 | 9,00              |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                | h-ut | 0,0300 | 1 000,00  | 30,00             |
|    | 2912340002517   | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                               | h-ut | 0,0500 | 65,00     | 3,25              |
|    | 2952270004033   | Topitor de bitum                                                                                                                   | h-ut | 0,0080 | 50,00     | 0,40              |
|    | 2952500005008   | Tractor pina la 80 cp                                                                                                              | h-ut | 0,0080 | 250,00    | 2,00              |
|    | 2952240004127   | Placa compactoare, vibro                                                                                                           | h-ut | 0,0300 | 100,00    | 3,00              |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                      | h-ut | 0,0050 | 400,00    | 2,00              |
| 11 | DI141A          | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                         | m2   |        |           | 7,39<br>4,14      |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                           | h-om | 0,0500 | 82,80     | 4,14              |
|    | 2875277410003   | Compresor manual                                                                                                                   | h-ut | 0,0500 | 65,00     | 3,25              |
| 12 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                       | t    |        |           | 15 618,44<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                              | t    | 1,0300 | 15 000,00 | 15 444,44         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                     | h-ut | 0,3000 | 580,00    | 174,00            |
| 13 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                           | t    |        |           | 2 485,05<br>17,39 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                           | h-om | 0,2100 | 82,80     | 17,39             |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic                                                                                                                     | t    | 1,0100 | 2 300,00  | 2 323,00          |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                    | h-ut | 0,0399 | 400,00    | 15,96             |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                     | h-ut | 0,1330 | 600,00    | 79,80             |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                       | h-ut | 0,0326 | 1 500,00  | 48,90             |
| 14 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                       | t    |        |           | 15 624,00<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                              | t    | 1,0300 | 15 000,00 | 15 450,00         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                     | h-ut | 0,3000 | 580,00    | 174,00            |
| 15 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                 | m2   |        |           | 235,91<br>4,14    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                         | h-om | 0,0500 | 82,80     | 4,14              |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                            | t    | 0,0940 | 2 300,00  | 216,20            |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                      | t    | 0,0030 | 360,00    | 1,08              |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                    | kg   | 0,0110 | 16,00     | 0,18              |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                   | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18              |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18              |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                       | h-ut | 0,0053 | 1 500,00  | 7,95              |
|    |                 | <b>3. Constructia buzunarului pentru doua opriri pe drumul L65 Drum de acces spre or. Donduseni, str.</b>                          |      |        |           |                   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5        | 6         | 7                  |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|--------------------|
|    |                 | <b>Independentei</b>                                                                                                                                                                                                      |        |          |           |                    |
|    |                 | <b>3.1. Oprirea Nr. 1</b>                                                                                                                                                                                                 |        |          |           |                    |
| 16 | TsC59B          | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2                                                                                                    | 100 m3 |          |           | 9 332,39<br>0,00   |
|    | 2952260003523   | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                                           | h-ut   | 14,3000  | 450,00    | 6 435,00           |
|    | 2952260003557   | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 3,6200   | 800,00    | 2 897,39           |
| 17 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                     | t      |          |           | 22,80<br>0,00      |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0760   | 300,00    | 22,80              |
| 18 | TsE06B          | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2  |          |           | 1 587,71<br>747,60 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 9,0300   | 82,80     | 747,60             |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000   | 0,10      | 0,11               |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,4000   | 600,00    | 840,00             |
| 19 | DE10C           | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                   | m      |          |           | 431,30<br>55,48    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500   | 82,80     | 12,42              |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,5200   | 82,80     | 43,06              |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0450   | 1 650,00  | 74,25              |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                            | kg     | 3,1700   | 2,60      | 8,24               |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0090   | 450,00    | 4,05               |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0060   | 0,10      | 0,00               |
|    | 2666122800286   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200                                                                                                                                                                 | m      | 2,142857 | 135,00    | 289,29             |
| 20 | DA06B1          | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast                                                          | m3     |          |           | 757,61<br>30,63    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3700   | 82,80     | 30,63              |
|    | 1421402200393   | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,3110   | 450,00    | 589,96             |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 0,2320   | 0,10      | 0,02               |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,1530   | 600,00    | 91,78              |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0230   | 400,00    | 9,21               |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0480   | 750,00    | 36,00              |
| 21 | DA12B           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                          | m3     |          |           | 739,74<br>49,68    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,6000   | 82,80     | 49,68              |
|    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                      | m3     | 0,2030   | 350,00    | 71,06              |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                      | m3     | 1,2190   | 350,00    | 426,66             |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 0,1500   | 0,10      | 0,01               |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0420   | 750,00    | 31,55              |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,2580   | 600,00    | 154,76             |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0150   | 400,00    | 6,01               |
| 22 | DB19A           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                             | m2     |          |           | 215,37<br>9,94     |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,1200   | 82,80     | 9,94               |
|    | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                                                                                                                                      | t      | 0,0940   | 2 100,00  | 197,40             |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                             | t      | 0,0030   | 360,00    | 1,08               |
|    | 2710603420375   | Otel patrat lam.cald lt = 50 mm                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0110   | 16,00     | 0,18               |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0113   | 600,00    | 6,77               |
| 23 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                              | t      |          |           | 15 181,25<br>0,00  |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                     | t      | 1,0300   | 15 000,00 | 15 000,00          |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,3000   | 580,00    | 181,25             |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5        | 6        | 7                  |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|--------------------|
| 24 | DB16D           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                        | m2     |          |          | 234,23<br>9,94     |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,1200   | 82,80    | 9,94               |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                   | t      | 0,0940   | 2 300,00 | 216,20             |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                             | t      | 0,0030   | 360,00   | 1,08               |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0110   | 16,00    | 0,18               |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0114   | 600,00   | 6,84               |
|    |                 | <b>3.2. Oprirea Nr. 2</b>                                                                                                                                                                                                 |        |          |          |                    |
| 25 | DG04B           | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                                                        | m      |          |          | 26,50<br>26,50     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,3200   | 82,80    | 26,50              |
| 26 | TsC59B          | Saptura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2                                                                                                     | 100 m3 |          |          | 9 332,39<br>0,00   |
|    | 2952260003523   | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                                           | h-ut   | 14,3000  | 450,00   | 6 435,00           |
|    | 2952260003557   | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 3,6200   | 800,00   | 2 897,39           |
| 27 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                     | t      |          |          | 22,80<br>0,00      |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0760   | 300,00   | 22,80              |
| 28 | TsE06B          | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2  |          |          | 1 587,71<br>747,60 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 9,0300   | 82,80    | 747,60             |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000   | 0,10     | 0,11               |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,4000   | 600,00   | 840,00             |
| 29 | DE10C           | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                   | m      |          |          | 431,30<br>55,48    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500   | 82,80    | 12,42              |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,5200   | 82,80    | 43,06              |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0450   | 1 650,00 | 74,25              |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                            | kg     | 3,1700   | 2,60     | 8,24               |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0090   | 450,00   | 4,05               |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0060   | 0,10     | 0,00               |
|    | 2666122800286   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200                                                                                                                                                                 | m      | 2,142857 | 135,00   | 289,29             |
| 30 | DA06B1          | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast                                                          | m3     |          |          | 757,61<br>30,63    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3700   | 82,80    | 30,63              |
|    | 1421402200393   | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,3110   | 450,00   | 589,96             |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 0,2320   | 0,10     | 0,02               |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,1530   | 600,00   | 91,78              |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0230   | 400,00   | 9,21               |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0480   | 750,00   | 36,00              |
| 31 | DA12B           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                          | m3     |          |          | 739,74<br>49,68    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,6000   | 82,80    | 49,68              |
|    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                                      | m3     | 0,2030   | 350,00   | 71,06              |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                      | m3     | 1,2190   | 350,00   | 426,66             |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 0,1500   | 0,10     | 0,01               |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0420   | 750,00   | 31,55              |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,2580   | 600,00   | 154,76             |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0150   | 400,00   | 6,01               |
| 32 | DB19A           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm,                                                                                                                                  | m2     |          |          | 215,37             |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5        | 6         | 7         |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------|
|    |                 | cu asternere manuala                                                                                                                                                                                                      |        |          |           | 9,94      |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,1200   | 82,80     | 9,94      |
|    | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                                                                                                                                      | t      | 0,0940   | 2 100,00  | 197,40    |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                             | t      | 0,0030   | 360,00    | 1,08      |
|    | 2710603420375   | Otel patrat lam.cald lt = 50 mm                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0110   | 16,00     | 0,18      |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0113   | 600,00    | 6,77      |
| 33 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                              | t      |          |           | 15 181,25 |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           | 0,00      |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                     | t      | 1,0300   | 15 000,00 | 15 000,00 |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,3000   | 580,00    | 181,25    |
| 34 | DB16D           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                        | m2     |          |           | 234,23    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           | 9,94      |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,1200   | 82,80     | 9,94      |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                   | t      | 0,0940   | 2 300,00  | 216,20    |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                             | t      | 0,0030   | 360,00    | 1,08      |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,0110   | 16,00     | 0,18      |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0114   | 600,00    | 6,84      |
|    |                 | <b>4. Parcare pentru autobuse</b>                                                                                                                                                                                         |        |          |           |           |
| 35 | DG04B           | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                                                        | m      |          |           | 26,50     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           | 26,50     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,3200   | 82,80     | 26,50     |
| 36 | TsC59B          | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2                                                                                                    | 100 m3 |          |           | 9 331,47  |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           | 0,00      |
|    | 2952260003523   | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                                           | h-ut   | 14,3000  | 450,00    | 6 435,00  |
|    | 2952260003557   | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 3,6200   | 800,00    | 2 896,47  |
| 37 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                     | t      |          |           | 33,32     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           | 0,00      |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,111077 | 300,00    | 33,32     |
| 38 | TsE06B          | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2  |          |           | 1 587,79  |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           | 747,69    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 9,0300   | 82,80     | 747,69    |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000   | 0,10      | 0,10      |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,4000   | 600,00    | 840,00    |
| 39 | DE10C           | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm<br>K=0,880                                                                                                                        | m      |          |           | 448,98    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           | 48,82     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500   | 82,80     | 10,93     |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,5200   | 82,80     | 37,89     |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0450   | 1 650,00  | 65,34     |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                            | kg     | 3,1700   | 2,60      | 7,25      |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0090   | 450,00    | 3,56      |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0060   | 0,10      | 0,00      |
|    | 2666122800286   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200                                                                                                                                                                 | m      | 2,727272 | 135,00    | 324,00    |
| 40 | DA06B1          | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast                                                          | m3     |          |           | 757,60    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           | 30,64     |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3700   | 82,80     | 30,64     |
|    | 1421402200393   | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,3110   | 450,00    | 589,93    |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                  | m3     | 0,2320   | 0,10      | 0,02      |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,1530   | 600,00    | 91,82     |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0230   | 400,00    | 9,19      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0480   | 750,00    | 36,00     |
| 41 | DA12B           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire                                                                                          | m3     |          |           | 739,71    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           | 49,68     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                               | 4    | 5      | 6         | 7                 |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                         | h-om | 0,6000 | 82,80     | 49,68             |
|    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                            | m3   | 0,2030 | 350,00    | 71,06             |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                            | m3   | 1,2190 | 350,00    | 426,66            |
|    | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                        | m3   | 0,1500 | 0,10      | 0,01              |
|    | 2952220003546   | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                       | h-ut | 0,0420 | 750,00    | 31,50             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                | h-ut | 0,2580 | 600,00    | 154,80            |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                    | h-ut | 0,0150 | 400,00    | 5,99              |
| 42 | DB19E           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanică                 | m2   |        |           | 217,11<br>4,14    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                      | h-om | 0,0500 | 82,80     | 4,14              |
|    | 111100010001310 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari                                                                            | t    | 0,0940 | 2 100,00  | 197,40            |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                   | t    | 0,0030 | 360,00    | 1,08              |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                 | kg   | 0,0110 | 16,00     | 0,18              |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18              |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                             | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18              |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                    | h-ut | 0,0053 | 1 500,00  | 7,95              |
| 43 | DI107           | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic                                    | t    |        |           | 15 727,41<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                           | t    | 1,0300 | 15 000,00 | 15 555,56         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                  | h-ut | 0,3000 | 580,00    | 171,85            |
| 44 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică              | m2   |        |           | 235,91<br>4,14    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                      | h-om | 0,0500 | 82,80     | 4,14              |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte                                                                         | t    | 0,0940 | 2 300,00  | 216,20            |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                   | t    | 0,0030 | 360,00    | 1,08              |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                 | kg   | 0,0110 | 16,00     | 0,18              |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18              |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                             | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18              |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                    | h-ut | 0,0053 | 1 500,00  | 7,95              |
|    |                 | <b>5. L65 Drum de acces spre or. Donduseni</b>                                                                                  |      |        |           |                   |
| 45 | DG05A           | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice        | m2   |        |           | 44,71<br>44,71    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                            | h-om | 0,5400 | 82,80     | 44,71             |
| 46 | RpDD02B         | Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoroire | m3   |        |           | 751,76<br>62,10   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                         | h-om | 0,2400 | 82,80     | 19,87             |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                              | h-om | 0,5100 | 82,80     | 42,23             |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                            | m3   | 1,2180 | 350,00    | 426,30            |
|    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                            | m3   | 0,2030 | 350,00    | 71,05             |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                             | m3   | 0,1500 | 0,10      | 0,01              |
|    | 2952220003546   | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                       | h-ut | 0,0420 | 750,00    | 31,50             |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                  | h-ut | 0,2580 | 600,00    | 154,80            |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                    | h-ut | 0,0150 | 400,00    | 6,00              |
| 47 | DB19E           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanică                 | m2   |        |           | 217,11<br>4,14    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                      | h-om | 0,0500 | 82,80     | 4,14              |
|    | 111100010001310 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari                                                                            | t    | 0,0940 | 2 100,00  | 197,40            |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                   | t    | 0,0030 | 360,00    | 1,08              |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                 | kg   | 0,0110 | 16,00     | 0,18              |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18              |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                             | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18              |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                    | h-ut | 0,0053 | 1 500,00  | 7,95              |
| 48 | DI107           | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în                                                                                   | t    |        |           | 15 651,11         |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                  | 4    | 5      | 6         | 7         |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-----------|
|    |                 | vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                     |      |        |           | 0,00      |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                              | t    | 1,0300 | 15 000,00 | 15 476,19 |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                     | h-ut | 0,3000 | 580,00    | 174,92    |
| 49 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2   |        |           | 235,91    |
|    |                 |                                                                                                                    |      |        |           | 4,14      |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                         | h-om | 0,0500 | 82,80     | 4,14      |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                            | t    | 0,0940 | 2 300,00  | 216,20    |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                      | t    | 0,0030 | 360,00    | 1,08      |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                    | kg   | 0,0110 | 16,00     | 0,18      |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                   | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18      |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                | h-ut | 0,0053 | 600,00    | 3,18      |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                       | h-ut | 0,0053 | 1 500,00  | 7,95      |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.